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Hasznos és eredményes 
egyeztetést tartottunk Lázár 
János miniszter úrral, vala-
mint az Építési és Közleke-
dési Minisztérium vezetőivel 
a városháza dísztermében. 
Számtalan kérdést érintet-
tünk, és a konzultáción be-
mutattuk fejlesztési terve-
inket. Bizakodóak lehetünk 
abban, hogy a következő öt 
évben is komoly fejlesztések 
valósulhatnak meg Békés-
csabán – fogalmazott Szar-
vas Péter az október 25-én 
tartott megbeszélést köve-
tően, a Lázár Jánossal közö-
sen tartott tájékoztatón. 

Szarvas Péter, Békéscsaba 
polgármestere kiemelte, hogy 
a város fejlesztésével kap-
csolatban fókuszáltabb kor-
mányzati hozzáállást tapasz-
talt. A megyeszékhely 2016 
óta rengeteget fejlődött a kor-
mányzati támogatásoknak is 
köszönhetően. A városvezető 
elmondta, hogy akkor lehet 
sikeres a város a következő 

időszakban, ha fejlesztési ter-
vekkel rendelkezik.

– Két nagyon fontos tema-
tikai részre bontottuk a felve-
téseinket, az egyik azzal fog-
lalkozott, hogy Békéscsaba 

gazdasági erejét, befektetési 
vonzerejét milyen fontos dön-
tésekkel, fejlesztési lehetősé-
gekkel lehet erősíteni a jövő-
ben, ebben szerepeltek köz-
lekedési, iparterület-, illetve 

közműfejlesztési kérdések. A 
másik csoport az itt élők szá-
mára nyújtott szolgáltatások 
területét érinti, ilyen a városi 
közlekedés, az egészségügy, 
az idősgondozás, a reptér mű-
ködése, a sport és oktatási, va-
lamint a kulturális infrastruktú-
ra. Minden felvetésünkkel azt 
igyekeztünk bebizonyítani: Bé-
késcsaba készen áll arra, hogy 
az elkövetkező öt évben még 
tovább fejlődjön – hangsúlyoz-
ta a polgármester.

Lázár János emlékeztetett 
arra, hogy a kormány 2010-
től Alföld-fejlesztési programot 
folytat annak érdekében, hogy 
a korábban kevesebb lehető-
séghez jutó térségek és régiók 
felzárkózzanak – ennek jegyé-
ben zajlik Békéscsaba meg-
erősítése is.

Fontos a Dél-Alföld fejlesztése

Szarvas Péter: Békéscsaba készen áll

Lázár János és Szarvas Péter is eredményesnek ítélte az egyezetetést

A városvezetők és a minisztérium vezetői, munkatársai a díszteremben

Ahogyan a korábbi években, 
úgy idén is biztosít az önkor-
mányzat természetbeni tá-
mogatásként szociális tüze-
lőt a fűtési időszakban. Azok 
jogosultak az ingyenes tűzi-
fára, akik a létfenntartásuk 
veszélyeztetése nélkül, sa-
ját maguk nem tudják besze-
rezni a tüzelőt. A támogatási 
formáról és arról, hogy mi-
lyen feltételekkel igényelhe-
tő, dr. Juhász István tanács-
nokot kérdeztük.

– Nőtt-e az utóbbi időszakban 
azoknak a száma, akik a vá-
roshoz fordulnak segítségért, 
szociális célú tüzelőért? Idén 
körülbelül hány családnak van 
szüksége Békéscsabán erre?

– Békéscsaba Megyei Jo-
gú Város Önkormányzata 
egész évben támogatja az ar-
ra rászoruló családokat, idő-
seket és fiatalokat egyaránt. 
Több mint 10 éve már, hogy 
az önkormányzat minden év-
ben a téli időszakban szociá-
lis tűzifával segíti a hátrányos 

helyzetben élőket. Az elmúlt 
évben ingyenes juttatásként 
1865 mázsa tűzifát szállítot-
tak ki a szakemberek, össze-
sen 373 alkalommal. Ez több, 
mint 200 családot érinthetett. 
Ebben az évben, október 15-
ig 51 család részére, csalá-
donként 5 mázsa, összesen 
255 mázsa konyhakész tűzi-
fa kiszállítása történt meg. A 
kérelmek feldolgozása folya-
matosan zajlik, számolunk az-
zal, hogy az igénylés mértéke 
meghaladhatja az előző évit, 
hiszen 2024-ben már három-
szori alkalommal igényelhető 
szociális tűzifa.

– Hogyan és kik kaphatnak 
ilyen támogatást a várostól?

– Az önkormányzat szo-
ciális célú tüzelőtámogatást 
nyújthat annak a békéscsa-
bai lakóhellyel vagy tartózko-
dási hellyel rendelkező sze-
mélynek, családnak, aki a 
létfenntartását veszélyeztető 
élethelyzetbe kerül. 

Segít a város a  
rászorulóknak

Dr. Juhász István: Az önkormányzat szociális tűzifával  
segíti a rászorulókat a fűtési időszakban

Fontos kérdésekről tárgyalt 
a közelmúltban Békéscsa-
bán Navracsics Tibor köz-
igazgatási és területfejlesz-
tési miniszter, majd Lázár 
János építési és közlekedé-
si miniszter. Herczeg Tamás 
képviselőt a látogatások 
eredményéről és egyéb ak-
tualitásokról kérdeztük. 

– Navracsics Tibor a Verseny-
képes Járások Programot 
mutatta be. Mit jelenthet ez a 
program a csabaiaknak?

– A jövő januárban induló 
Versenyképes Járások Prog-
ram célja a területi egyenlőt-
lenségek csökkentése. Ez a 
program nem vált fel semmi-
lyen más lehetőséget, hanem 

újabb forrásokat biztosít az ön-
kormányzatok számára a fej-
lesztésekhez és a település-
üzemeltetési feladatok elvég-
zéséhez. Tudjuk, hogy Bu-
dapest egy főre jutó GDP-je 
már 2004-ben is felette volt 
az európai uniós átlagnak, hi-
szen akkor 129 százalékon 
állt, 2022-ben pedig 158 szá-
zalékon. A Közép-Dunántúl – 
amely a legjobban teljesítő ré-
gió – 59 százalékról 71 száza-
lékra lépett előre, míg a Dél-Al-
föld 44-ről 55-re, az Észak-Al-
föld 42-ről 50-re, Észak Ma-
gyarország 40-ről 50-re, a Dél-
Dunántúl 44-ről 52-re, míg 
Pest megye 56 százalékról 65 
százalékra. Tovább árnyalja a 
helyzetet, hogy például Békés 

vármegyén belül is lehet talál-
ni olyan járásokat, amelyek fej-
letlenségét elfedi a regionális 
adat és fordítva, a vármegye 
gyengébb mutatóval rendel-
kező település-együtteseihez 
képest vannak fejlettebb járá-
sok, mint például a békéscsa-
bai. A Versenyképes Járások 
Program összefoglalóan a leg-
fejlettebb régióhoz, Budapest-
hez kívánja közelíteni a vidéki 
területeket. A felzárkózásnak 
akar nagyobb lendületet ad-
ni úgy, hogy a járások pályáz-
hatnak majd arra a 65 milliárd 
forintnyi keretre, ami a terület-
fejlesztési alapba kerül. Békés-
csaba és környéke tehát több-
letforráshoz jut a következő 
esztendőben.

– Október 25-én Békés-
csabán tárgyalt a város veze-
tőivel Lázár János. Ön külön 
is egyeztetett a miniszterrel, mi 
került szóba? 

– A következő évek fejlesz-
téseinek köszönhetően Békés-
csaba egy közlekedési és régi-
ós központtá válhat, ahol a fi-
atalok megtalálhatják a számí-
tásukat és a foglalkoztatottak 
versenyképes jövedelemhez 
juthatnak. Ennek a célnak az 
elérésében partner a minisz-
ter úr és a magyar kormány. A 
Lázár Jánossal folytatott meg-
beszélésen egyebek mellett 
sorra vettük a közlekedéshez 
köthető beruházásokat. 
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Békés Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara „ T B ” - S A R O K
Vetélkedő a pályaválasztásért Ki jogosult rokkantsági járadékra?

Két pályaorientációs ve-
télkedőt hirdetett a Békés 
Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara. Több éve 
tartanak megmérettetése-
ket, de ez volt az első esz-
tendő, hogy konkrétan egy-
egy ágazatban próbálhatták 
ki magukat a hatodik, hete-
dik és nyolcadik osztályos 
tanulók. Mindenki előzetes 
rutin nélkül érkezett, de sok 
tapasztalattal távozott.

Tizenhét, három fős csapat 
jelentkezett a fa- és építőipa-
ri szakmákról szóló pályaori-

entációs vetélkedőre, végül 
nyolc csapat jutott a döntőbe. 
A tapétázás bizonyult a nagy 
kedvencnek, pedig a feladat 
nem volt egyszerű, nemcsak 
gyűrődésmentesen, de pon-
tosan illesztve kellett a falra 
helyezni a mintát. A legke-
vésbé népszerű a tippelős 
feladat volt, ahol meg kellett 
saccolni, hány gramm egy 
asztalra helyezett kalapács 
feje, hány köbméter faanyag-
ból készült el az adott sámli 
vagy éppen hány szeg van a 
dobozban. Ezen kívül a gye-
rekeknek készíteniük kellett 
a makettből vízi malmot, 
amit ki is kellett festeniük, 
illetve telefontartót, de volt 
szerszámfelismerő játék és 
burkolni is kellett. A Kulturális 
és Innovációs Minisztérium 
által támogatott vetélkedőn 
végül a kétsopronyi, az eleki 
és a geszti csapatok vitték a 
pálmát a BSZC Kós Károly 
Technikum és Szakképző Is-
kola műhelyeiben.

Most a turizmus-vendég-
látás ágazatban szervezett 
verseny is megizzasztotta a 
BSZC Zwack József Techni-
kum és Szakképző Iskolában 
a fiatalokat, akik megmutat-
hatták, milyen pincérek, sza-
kácsok, cukrászok, idegenve-
zetők lennének. A gyerekek 
húst sütöttek, salátát készítet-
tek, tortát díszítettek, szalvé-
tát hajtogattak, idegenveze-
tőként pedig arról számoltak 
be játékos formában, hogy 
mi mindent tudnak az egyes 
országokról, tájakról. A mér-
tékváltás persze itt sem ma-
radt ki a feladatok közül. Ez 
ugyanis az, ami a legkevésbé 
megy a diákoknak, de sajnos 
mindenhol szükség van rá. 
Ebben a versenyben végül a 
kondorosi, a kétsopronyi és a 
nagyszénási diákok örülhet-
tek a fejenként több tízezer 
forint értékű vásárlási utalvá-
nyoknak, amelyket az első 
három helyezett csapat vihe-
tett haza.

Rokkantsági járadékra jo-
gosult az a személy, akinek 
a 25. életéve betöltése előtt 
keletkezett egészségkároso-
dása legalább 70 százalékos 
mértékű, valamint nyugel-
látásban, baleseti nyugellá-
tásban, vagy megváltozott 
munkaképességű szemé-
lyek ellátásában, azaz reha-
bilitációs vagy rokkantsági 
ellátásban nem részesül.

A rokkantsági járadékot az 
előbb említett feltételek fenn-
állása esetén az igénybe-
jelentést megelőző hatodik 
hónap első napjától, legko-
rábban azonban annak a 
hónapnak az első napjától 
lehet megállapítani, amely-
ben az igénylő a 18. életévét 
betöltötte. A rokkantsági jára-
dék megállapítható abban az 

esetben is, ha az igénylő fo-
gyatékossági támogatásban 
részesül, illetve ha az igénylő 
után családi pótlékot folyó-
sítanak, továbbá ha mun-
kaviszonyban, vagy egyéb 
munkavégzésre irányuló jog-
viszonyban áll.

Az ellátás meghatározott 
összegű, idén havonta 58 
830 forint. Ha az ellátásban 
részesülő személy egészség-
károsodása végleges, akkor 
a rokkantsági járadék akár 
élete végéig megilletheti.

Fontos tudni, hogy a rok-
kantsági járadék nem folyósít-
ható annak, aki valamely Eu-
rópai Uniós országban, vagy 
Izlandon, Liechtensteinben, 
Norvégiában, illetve Svájc-
ban él, ezért a 90 napot meg-
haladó külföldi tartózkodást a 
Nyugdíjfolyósító Igazgatóság 

részére 15 napon belül be kell 
jelenteni.

Az ellátás megállapításá-
ra irányuló kérelem a lakóhely, 
vagy tartózkodási hely szerin-
ti kormányhivatal nyugdíjbiz-
tosítási ügyfélszolgálatán, Bé-
késcsabán, a Luther u. 3. sz. 
alatt nyújtható be. A kérelem 
a kormányablakokban, vala-
mint ügyfélkapun, elektroni-
kus úton is előterjeszthető. To-
vábbi hasznos információk el-
érhetők az alábbi honlapon: 
https://www.allamkincstar.gov.
hu/nyugdij/egyeb-ellatasok/
rokkantsagi-jaradek

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

  Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

Frissen bejegyzett hazai ala-
pítvány segíti a Floridában 
élő Ónodi Henrietta olim-
piai, világ- és Európa-baj-
nok tornásznő, Békéscsa-
ba díszpolgára felépülését. 
A Henrietta Gyógyulásáért 
Alapítvány kuratóriumának 
tagjai, valamint Heni testvé-
re, Ónodi-Klausler Barbara, 
az alapítvány alapítója októ-
ber 30-án, a Csabagyöngyé-
ben tartottak tájékoztatót.

Ónodi Henriettánál idén már-
ciusban egy szívinfarktus kö-
vetkeztében oxigénhiányos 
állapot lépett fel, ezt követően 
hosszú ideig kómában volt. 
Az oxigénhiány okozta agy-
károsodás mértéke még ma 
sem teljesen feltárt, és orvo-
sai szerint az olimpiai bajnok 
tornásznő felépülése hosszú 
folyamat lesz. A tájékoztatón 
Nagy Sándor kuratóriumi el-
nök ismertette az alapítvány 
célkitűzéseit.

– Barbara, Heni testvére 
személyesen keresett meg a 
sajnálatos események után. 
Ő már akkor elindította a He-
ni felépülését segítő gyűjtést. 
Mivel azonban egy külföldi 
számlára, megszabott módon 
történő utalás sokak számára 
nehézséget jelent, felmerült 
annak a lehetősége, hogy egy 
tisztán erre a célra létrejött, 
magyar szervezet bonyolít-
sa az adományok célba jutta-
tását – fogalmazott az elnök. 

Hozzátette: nem egy megsza-
bott összeg elérése a cél, ha-
nem a folyamatos gyűjtés, a 
költséges amerikai gyógyke-
zelés ugyanis 17 napos eta-
pokra bontva segíti a tornász-
nő felépülését.

Ónodi-Klausler Barbara el
mondta, hogy Heni állapota 
lassan, fokozatosan javul. Há-
rom gyermeke folyamatos je-
lenléte mellett gyógytornász és 
beszédterapeuta segíti őt. Tud-
ja, hogy vannak gyermekei, 
de nem ismeri fel őket, azt vi-
szont nem tudja, milyen sport-
ban ért el kimagasló eredmé-
nyeket. Jelenleg ott tart, hogy 
kerekesszékben akár öt órán 
át is tud ülni, valamint önállóan 
tud étkezni. A cél az, hogy talp-
ra álljon.

Az alapítvány kuratóriumá-
nak tagjaként Unyatyinszki Mi-
hály, Henrietta egykori edző-
je kiemelte, hogy Henit Bé-
késcsabán és az országban 

nagyon szeretik, ezért bízik az 
összefogás sikerében. A Tor-
na Club Békéscsaba egyko-
ri vezetője, Izsó Gábor hang-
súlyozta, hogy aktívan sze-
retnék segíteni a tornásznő 
felépülését.

– Jótékonysági eseménye-
ket szeretnénk szervezni, hi-
szen egy-egy konkrét célért 
könnyebben mozdulnak meg 
az emberek. Sportesemé-
nyek, így például futóverse-
nyek meghirdetését is tervez-
zük. Békéscsabán, illetve első-
sorban a vármegyében szeret-
nénk elindítani a kezdeménye-
zéseket – ismertette az egykori 
klubelnök.

A háromtagú kuratóriummal 
működő alapítvány nemcsak 
pénzadományok gyűjtését, de 
felajánlott tárgyak licitre bocsá-
tását is vállalja, minden befolyó 
összeggel Ónodi Henrietta re-
habilitációját támogatva.

D. Nagy Bence

Olimpiai bajnokunk gyógykezelése a cél

Heni Gyógyulásáért Alapítvány

Unyatyinszki Mihály, Nagy Sándor, Izsó Gábor és Ónodi-
Klauser Barbara számolt be a részletekről

A világháborúkban elesett 
katonákra, áldozatokra em-
lékeztek október 31-én, a hő-
sök és mártírok emléknapján 
Békéscsabán, a Szabadság 
téri II. világháborús emlék-
műnél. Juhász Zoltán, a Bé-
kés Megyei Könyvtár igaz-
gatója beszédében kiemelte, 
hogy önfeláldozásból és be-
csületből adtak példát a hő-
sök. Ezután Verasztó János 
evangélikus lelkész mondott 
imádságot az áldozatokért 
és a jelenlévőkért, majd az 
önkormányzat képviselői, a 

politikai, rendvédelmi szer-
vek képviselői, valamint az 
áldozatok élő hozzátartozói, 

leszármazottai helyezték el 
koszorúikat, virágaikat, mé-
cseseiket az emlékműnél.

Becsület és önfeláldozás

A Kazinczy utcában, Mány 
Erzsébet és Farkas Mihály ki-
végzésének egykori helyszí-
nén tartottak megemlékezést 
november 4-én, majd a Beré-
nyi úti temetőben helyeztek 
el koszorúkat az emlékezők.

Bácsmegi Gábor, a Munkácsy 
Mihály Múzeum igazgatója 
idézte fel a 68 éve történteket. 
1956. november 4-én indult 
meg a szovjet hadsereg ma-
gyarországi inváziója, melynek 
célja a forradalom leverése volt. 
Ennek az eseménysorozatnak 
helyi áldozatai is voltak. Mány 
Erzsébet és Farkas Mihály a 
gyulavári hídnál álltak őrt azért, 
hogy megvédjék otthonaikat a 
Gyulára bevonuló szovjetbarát 

pufajkásoktól. Fegyvert sze-
reztek, tüzelőállást foglaltak el 
a Fehér-Körös hídjánál, majd 
este mindenki hazament, és 
Lengyel Imre kérésének meg-
felelően leadták a fegyvere-
ket.  Bár mindössze egyetlen 
jelzőlövés dördült el és senki-

nek nem esett semmi baja, a 
statáriumra és a fegyverszer-
zés tényére hivatkozva mégis 
halálra ítélték őket. 1957. feb-
ruár 2-án a békéscsabai Kazin-
czy utcai laktanya udvarán vé-
gezték ki a 20 éves Erzsébetet 
és a 26 éves Mihályt.

Mány Erzsébet és Farkas Mihály emlékezete

20, illetve 26 év adatott nekik 

https://behir.hu/onodi-henrietta-szivrohamot-kapott-allapota-sulyos-a-kezelesere-gyujtenek
https://behir.hu/onodi-henrietta-szivrohamot-kapott-allapota-sulyos-a-kezelesere-gyujtenek
https://behir.hu/onodi-henrietta-szivrohamot-kapott-allapota-sulyos-a-kezelesere-gyujtenek
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Új csarnokot adtak át a Bé-
késcsaba Labdarúgó Akadé-
mia 4-es Honvéd utcai köz-
pontjában október 25-én. A 
350 millió forintból megvaló-
sult fejlesztésnek köszönhe-
tően az utánpótlás csapatok 
az év minden napján fedett 
körülmények között készül-
hetnek. 

Utánpótlás korú labdarúgók, 
valamint felnőtt és öreg-
fiú csapatok gyűltek össze 
az új csarnok megnyitóján, 
október 25-én. A bemutató 
mérkőzésekkel gazdagított 
programon olyan ikonok is 
részt vettek, mint Gellei Imre 
volt szövetségi kapitány, 
Csank János, az Előre egy-
kori kupagyőztes csapatának 
edzője vagy Mészöly Géza 

korábbi magyar válogatott 
labdarúgó.

Az akadémia elnöke,  dr. 
Kovács Mihály kiemelte: más-
fél évtizede a csarnok helyén 
még egy illegális szemétlerakó 
volt, a TAO-s partnereknek és 
az önkormányzatnak köszön-
hetően azonban ma már több 
mint ötszáz gyerek sportolhat 
ott. Számos fejlesztést hajtot-
tak végre az elmúlt években és 
nagy reményeik vannak a jö-
vőre nézve is. 

– Szeretnénk tovább fej-
leszteni az akadémiánkat. 523 
gyerekünk van jelenleg, eh-
hez a létszámhoz szükséges 
további létesítményeket építe-
nünk. Jelenleg konténerben öl-
töznek a gyerekek, a nagy ál-
munk egy kőépület, amely öl-
töző és kiszolgáló létesítmény 

lenne, illetve további füves és 
műfüves pályákat szeretnénk 
építeni – emelte ki az akadé-
mia elnöke.

Varga Tamás  alpolgármes-
ter hangsúlyozta: a sport ke-
mény munkára és alázatra is 
tanítja az fiatalokat. 

– A Békéscsabai Labdarú-
gó Akadémia egy tudatosan, 

szisztematikusan építkező, 
komoly stratégia mentén gon-
dolkodó szervezet, felkészült 
szakemberekkel. Nemcsak a 
sport szeretetét, a tudást ad-
ják át a mindennapokban, ha-
nem az oktatásra, a neve-
lésre is hangsúlyt fektetnek. 
Emellett olyan társadalmi 
szerepvállalásokban partne-
rek, amelyek a gyermeknek, 
a fiataloknak is üzenet értékű-
ek és a társadalom felé pozi-
tív attitűdöt sugároznak – fo-
galmazott Varga Tamás. 

Dankó Béla országgyűlési 
képviselő, a Magyar Labdarú-
gó Szövetség elnökségi tagja, 
a Békés Vármegyei Labdarú-
gó Igazgatóság társadalmi el-
nöke megjegyezte: a csarnok 
létrejöttével most már fedett 
helyen készülhetnek a Békés-
csaba Labdarúgó Akadémia if-
jú labdarúgói. Reményét fejez-
te ki, hogy az új létesítmény is 
hozzájárul, hogy a jövőben mi-
nél eredményesebbek legye-
nek az itt nevelt labdarúgók. 

Kintner Nikolett 

Új csarnokot adtak át az akadémián

Varga Tamás, dr. Kovács Mihály és Dankó Béla adta át az új létesítményt az utánpótlásnak

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 
általános közmeghallgatást tart, amelyen a helyi lakosság és 
a helyben érdekelt szervezetek képviselői a helyi közügyeket 
érintő kérdéseket és javaslatot tehetnek.
A kérdéseket és javaslatokat 2024. november 13-áig várják 
írásban (személyesen vagy postai úton) Békéscsaba MJV Pol-
gármesteri Hivatala Jogi, Igazgatási és Humánpolitikai Osztá-
lyára a Békéscsaba, Szent István tér 7. szám alatti címre, vagy 
elektronikus úton a kozmeghallgatas@bekescsaba.hu e-mail 
címre.
A javaslatokat, kérdéseket (név nélkül), valamint az azokra 
adott válaszokat közzéteszik a www.bekescsaba.hu honlapon.

– Fontos célkitűzésünk az 
Alföld bekötése az ország vér-
keringésébe, ennek érdeké-
ben 2016 óta folyik Magyaror-
szág egyik legnagyobb közle-
kedési beruházása, az M44-es 
autóút megépítése, melynek 
révén Budapestet közvetlenül 
összekötjük Békéscsabával. 
Jelenleg az utolsó, 30 kilomé-
teres szakasz épül – jegyezte 
meg Lázár János. 

A tárcavezető beszélt ar-
ról, hogy Romániát Magyar-
országgal összekötő csomó-
pontokat is létrehoznak, en-
nek feltétele, hogy az M44-
es autópályát el kell vinni az 

országhatárig, ott pedig be 
kell kapcsolni a román köz-
lekedési rendszerbe. A beru-
házás terveit már aláírta a tár-
cavezető; a várost elkerülő 
nyomvonalat is kijelölték a bé-
késcsabai egyeztetésen. Az 
út a várost és az M44-es bé-
késcsabai csomópontját köti 
majd össze az Újszalonta fe-
lől érkező forgalommal. A kö-
vetkezőkben a városvezetés 
fontos célja lesz az új nyom-
vonal és a város belterülete 
között egy 300 hektáros ipa-
ri park kialakítása. 

A tájékoztatón elhang-
zott továbbá, hogy a megye-
székhely és Szeghalom kö-
zött indulhat el az M47-es út 

négysávosítása 2026–2027-
ben. Emellett egy déli elkerülő 
út kiépítésére is megvannak a 
források, ha ezek a beruházá-
sok megvalósulnak, akkor Bé-
késcsaba egy központi közle-
kedési csomópont lesz.

Az egyeztetésen döntöttek 
arról is, hogy a reptér bővítése 
érdekében a minisztérium ter-
vezési megbízást ad ki. A je-
lenlegi 1800 méternyi kifutópá-
lyát 2500 méter hosszúságúra 
és 45 méter szélességűre épí-
tenék át. Mivel a légi kikötőt a 
hadsereg is használja, a beru-
házás katonai égisz alatt jöhet 
létre, vagyis a 20 milliárdos fej-
lesztés egyúttal a reptér teljes 
újjáépítését jelenti.

   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Szarvas Péter: Békéscsaba 
készen áll a fejlődésre

Lázár János és Szarvas Péter közösen tartott tájékoztatót az egyeztetés részleteiről

A szociális célú tüzelőtámo-
gatás annak a kérelmezőnek 
adható, aki lakásának a fűté-
sét tüzelésre alkalmas tüze-
lőberendezéssel biztosítja, a 
háztartás egyik tagjának sincs 
vagyona, és a kérelmező ház-
tartásában az egy főre eső ha-
vi jövedelem nem haladja meg 
a 78 375 Ft-ot. A tartósan be-
teg vagy súlyosan fogyatékos 
gyermeket nevelők, a gyer-
mekét egyedül nevelő sze-
mély, a 60 év feletti, egyedülál-
ló személy részére magasabb, 
akár 96 330 Ft átlagjövedelem 
mellett is engedélyezhető a 
támogatás.

Az önkormányzat a tüze-
lőtámogatást a családsegí-
tő központ közreműködésé-
vel biztosítja. A kérelem for-
manyomtatványa a szoci-
álpolitikai osztály szociális 
és egészségügyi csoportjá-
nál (Békéscsaba, Szabad-
ság tér 11-17.) beszerezhető, 
de a város honlapjáról is le-
tölthető (https://bekescsaba.
hu/ugyintezes/szocialis-celu-
tuzelotamogatas). 

– Egy fűtési időszakban 
hány alkalommal és mennyi 
szociális tűzifa igényelhető?

– A támogatás fűtési idő-
szakonként legfeljebb há-
rom alkalommal állapítha-
tó meg és pénzbeli vagy ter-
mészetbeni támogatásként 

nyújtható. A természetbeni 
támogatásra benyújtott ké-
relem esetén alkalmanként 
legfeljebb 5 mázsa hasoga-
tott tűzifa biztosítható ház-
tartásonként, melynek kiszál-
lításáról az önkormányzat 
gondoskodik. 

A pénzbeli tüzelőtámo-
gatás összege alkalman-
ként 20  000 forint lehet, az-
zal a kikötéssel, hogy a tá-
mogatásban részesült a ha-
tározat kézhezvételétől szá-
mított 20 napon belül köteles 
a tüzelőt megvásárolni, ezt a 
tényt a nevére és címére szó-
ló számlával, legkésőbb a vá-
sárlástól számított 30 napon 
belül a polgármesteri hivatal-
ban köteles igazolni.

– Milyen forrásból biztosít-
ja, honnan vásárolja a város 
a szükséges fát most, amikor 

általánosan is megnőtt az 
igény erre a tüzelőanyagra?

– Az önkormányzat kizá-
rólag saját forrásból segít eb-
ben az évben, de már 2023-
ban sem vásárolt tűzifát. A tü-
zelőt a Békéscsaba területén 
kivágott fák közfoglalkozta-
tottak által történő feldolgo-
zását követően biztosítja a 
város.

– Hosszantartó nagy hi-
deg esetén van-e lehetőség 
a program bővítésére?

– Biztosíthatok minden 
érintettet arról, hogy ha szük-
ség lesz rá, az önkormányzat 
azonnal gondoskodik több-
lettámogatás nyújtásával a 
rászorulókról, hiszen ennek 
anyagi forrását a költségve-
tés, fedezetét pedig a ren-
delkezésre álló tűzifakészlet 
biztosítja.

Segít a rászorulóknak az 
önkormányzat

Pályázati felhívás Békéscsaba Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata tulajdonában álló bérlakásokban történő 
elhelyezésre

1. Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata pályá-
zatot hirdet a tulajdonában lévő alábbi, ifjúsági garzon bérla-
kásban történő elhelyezésre:

Dózsa György út 7. A. fszt. 3. (egyszobás, összkomfor-
tos, 31m2, bérleti díja: 10 000 Ft/hó).

2. Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata pályá-
zatot hirdet a tulajdonában lévő alábbi ifjúsági garzon bérla-
kásban történő elhelyezésre:

Fövenyes u. 1/2. fszt. 6. (1,5 szobás, összkomfortos, 40 
m2, bérleti díja 10 000 Ft/hó).

3. Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata pályá-
zatot hirdet a tulajdonában lévő alábbi szociális alapon bérel-
hető bérlakásban történő elhelyezésre:

Irsai Olivér u. 55. fszt. 4. (1 szobás, félkomfortos, fatüze-
léses, 30 m²; bérleti díja 8 010 Ft/hó).

A pályázat benyújtásához szükséges pályázati adat-
lap és tájékozató a Polgármesteri Hivatal Szociálpolitikai Osz-
tályán igényelhető és letölthető a bekescsaba.hu weblapról a 
pályázati hírek menüpontban. Bővebb felvilágosítás a Pol-
gármesteri Hivatal Szociálpolitikai Osztályán kérhető. Telefon-
szám: 66/886-506, 66/886-502.

mailto:kozmeghallgatas@bekescsaba.hu
http://www.bekescsaba.hu/
https://bekescsaba.hu/ugyintezes/szocialis-celu-tuzelotamogatas
https://bekescsaba.hu/ugyintezes/szocialis-celu-tuzelotamogatas
https://bekescsaba.hu/ugyintezes/szocialis-celu-tuzelotamogatas
http://www.bekescsaba.hu
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Megváltoztak az időjárási és 
útviszonyok. A hidegebb év-
szak beálltával fokozott fi-
gyelemmel kell közlekedniük 
a kerékpárosoknak is. Eb-
ben nyújtott segítséget ok-
tóber 25-én a Láthatóan Bé-
késcsabán figyelemfelkeltő 
program, amelyet a Békés-
csabai Rendőrkapitányság 
és a város önkormányzata 
közösen szervezett.

A Szent István téren kialakított 
pályán több gyerek is kerékpá-
rozott, a legjobb korban voltak 
ahhoz, hogy megtanulják azt, 
amit a felnőttek időnként elfe-
lejtenek: az előzékenységet, a 
biztonságos és szabálykövető 
közlekedést. Az ügyességi pá-
lya mellett KRESZ-kerékkel és 
különféle tesztekkel is lemér-
hették tudásukat a fiatalabb és 
idősebb korosztály képviselői, 
akik kíváncsian vettek részt a 
programon, a városháza előtt 
kialakított helyszínen.

– Sok informatív eszközünk 
van, amellyel ráirányíthatjuk a 
figyelmet a szabálykövető ke-
rékpározásra. A bicikli nyergé-
ben ülve kiemelt fontosságot 
kap az, hogy a láthatósági mel-
lény, a világítás mind-mind is-
mert és használatos eszköz le-
gyen. Sajnos az utóbbi időben 
is történtek olyan balesetek, 
amelyek kivédhetők lettek vol-
na, vagy a mértékük enyhébb 
lett volna, ha az elszenvedői 
fegyelmezettebben használ-
ják ezeket a segédeszközöket. 
A legjobb visszajelzés, amit 
ilyenkor kapunk az az, hogy 
ha a felnőtt lakosság tagjai is 
megszólítva érzik magukat és 
az elméleti tudásukat felfrissít-
ve, továbbadják a jó gyakorla-
tot a gyermekeiknek – mondta 
el a szervezők képviseletében 
Kónya Orsolya rendőr törzsőr-
mester, a Békéscsabai Rend-
őrkapitányság baleset-megelő-
zési előadója.

Fajó Attila

Kétkeréken biztonságban

Láthatóan Csabán

TEGYEN WEBSÉTÁT BÉKÉSCSABAI ÁRUHÁZUNKBAN!

www.ujhazbodrogi.hu/bekescsaba.html

Harminc évvel ezelőtt, 
1994. július 1-jén, Gyulay 
Endre Szeged-Csanádi me-
gyéspüspök megalapítot-
ta a békéscsabai Katolikus 
Általános Iskolát, mely-
nek fenntartója a Szeged-
Csanádi Püspökség lett. A 
Savio Szent Domonkos Ka-
tolikus Általános Iskola és 
Óvoda a napokban többfé-
leképpen emlékezett a ke-
rek jubileumra.

A katolikus iskolában az első, 
1994/95-ös tanévet 7 évfolya-
mon 84 tanulóval indították. 
Az eltelt évek alatt a tanulók 
száma folyamatosan nőtt, 
egyre többen keresték az in-
tézményt, ahol a színvonalas 
oktatás mellett keresztény 
értékrenden alapuló neve-
lést kaptak a gyerekek – ma 
180 diák jár oda. 2004-ben 
egy új, modern épületszárn�-

nyal bővítették az iskolát, 
amely ma ismert és elismert 
Békéscsabán.

Október 20-án, vasárnap 
hálaadó szentmisére gyűltek 
össze a Páduai Szent Antal 
Társszékesegyházban, hogy 
megköszönjék az elmúlt 30 

évet. Az iskola pedagógusai, 
dolgozói, a szülők valamint 
az egykori munkatársak és 
a diákok együtt ünnepelhet-
tek a békéscsabai katolikus 
közösséggel ezen az alkal-
mon. Fazekas Attila szeged-
móravárosi plébános prédiká-
ciójában megható szavakkal 
emlékezett vissza a Békés-
csabán töltött évére, amikor a 
katolikus iskolában tanított. A 
plébános meg is ajándékoz-
ta az intézményt egy Savio 
Szent Domonkos ereklyével.

Október 21-én az iskolá-
ban muffin partit tartottak: kö-
zel 1000 darab sütit sütöttek 
a szülők, ezekből állította ös�-
sze a Szülői Munkaközösség 
a szülinapi tortát. 

A jubileumi alkalmak so-
ra október 26-án az ünnepi 
gálával folytatódott a Csaba-
gyöngye Kulturális Központ-
ban, ahol Bálint József alpol-
gármester elismerő oklevelet 
adott át az önkormányzat ne-
vében Bódiné Balázs Tündé-
nek, az intézmény főigazga-
tójának. Az iskola fenntartója 
részéről a Szent Gellért Ka-
tolikus Iskolai Főhatóság fő-
igazgatója, Lipcsei Imre kö-
szöntötte a vendégeket. Ki-
emelte: a Savio minőségi ok-
tatást biztosít Békéscsabán. 

A gálát az iskola tanuló-
inak műsora tette emléke-
zetessé és színessé az in-
tézmény alapításának 30. 
évfordulóján.

Harminc évvel ezelőtt alapították az intézményt

Jubilált a Savio katolikus iskola 

Harminc évvel ezelőtt köl-
tözött át az Andrássy Gyu-
la Gimnázium és Kollégium 
jogelődje, a Rózsa Ferenc 
Gimnázium a jelenlegi épü-
letébe, a volt laktanya te-
rületére. Az elmúlt három 
évtizedre egy programsoro-
zattal emlékeznek, amelynek 
első eleme egy relikviákból 
álló kiállítás. 

Varga Tamás alpolgármester, 
a Rózsa volt diákja elmondta, 
nagyon megható volt számá-
ra a felkérés, hogy beszéljen 
az akkori dolgokról. 

– Az egykori Rózsa-hét 
szerkezete, illetve azok az 
alapok, amelyek akkor vol-
tak, most is jelen vannak itt, 
hiszen mi is filmet forgattunk, 
mi is táncot gyakoroltunk be, 
egy tematika köré fűztük fel 
az eseményeket és süte-
ménnyel vártuk az érkező-
ket. Ez most is így van, tehát 
a hagyomány öröklődik, de 
nyilván az innováció szem-
léletével. A mai fiatalok az új 
eszközpark és az informáci-
ós sztráda lehetőségeinek 

teljes vertikumát kihasznál-
ják, és egészen új tartalom-
mal töltik meg a mostani Ró-
zsa-heteket – hangsúlyozta 
az alpolgármester.

Szabó László igazgató azt 
emelte ki, hogy fontos meg-
őrizni a múlt hagyománya-
it és értékeit, hiszen a mos-
tani diáksereg sokat tud ta-
nulni abból, hogy mit is je-
lent az Andrássy tanulójának 
lenni. Igyekeznek több prog-
ramelemmel is méltón em-
lékezni erre a harminc évre, 
és bemutatni azt is, hol tart 
most az iskola, milyen helyet 

foglal el Békéscsabán, Bé-
kés vármegyében.

Dr. Farkasné Csató Ka-
talin, a rendezvény főszer-
vezője elmondta, hogy mi-
ért az Áthozott értékek be-
szédes címet adták ennek a 
programsorozatnak. 

– Hisszük, hogy nem a fa-
lakban van a szellem, hanem 
azokban a tanárokban és di-
ákokban, akik ide járnak, 
vagy ide jártak. Arra építjük 
az egész évet, hogy volt di-
ákokat hívunk meg, régi ha-
gyományokat örökítünk át. 
Megpróbáljuk azt valamiféle 
innovációban átadni a gyere-
keknek, hogy érezzék: a ha-
gyományok kellenek ahhoz, 
hogy az iskola megújuljon, és 
kellenek ahhoz, hogy állandó 
értéket képviseljünk – fogal-
mazott a főszervező.

A kiállítás egészen no
vember végéig megtekinthe-
tő, de a szervezők szeretné-
nek a későbbiekben egy ál-
landó tárlatot kialakítani az 
ereklyékből.

Gulyás Gergő

Áthozott értékek

A szülők közel ezer muffint sütöttek, ezekből lett az iskola születésnapi tortája

Varga Tamás alpolgármester (balról) is a Rózsa diákja volt
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B É K É S  VÁ R M E G Y E I  K O R M Á N Y H I VATA L

Minden eddiginél nagyobb 
létszámban, több mint nyolc-
százan álltak rajthoz október 
6-án a Békés Vármegyei Kor-
mányhivatal és a Gál Ferenc 
Egyetem által, IV. „Fuss és 
Segíts!” elnevezéssel meg-
rendezett jótékonysági futó-
versenyen, Békéscsabán.  A 
rendezvényen befolyt, mintegy 
kétmillió-négyszázezer forin-
tot a Szeged-Csanádi Egyház-
megye égisze alatt működő 
ÁGOTA® Alapítvány által gon-
dozott nehéz sorsú, gondos-
kodásra szoruló gyermekek 
megsegítésére ajánlották fel 
a szervezők.  

– Köszöntöm a megjelent fiatal 
hölgyeket, urakat, a felnőtteket, 
és az idősebb korosztályt is, aki 
nem idős, csak időtálló, hiszen 
részt vesz a jótékonysági futó-
versenyen – hangsúlyozta kö-
szöntőjében dr. Takács Árpád. 
– Négy évvel ezelőtt, amikor 
megálmodtuk ezt a rendezvényt, 

éppen erre gondoltunk. Azt akar-
tuk, hogy sokan, egyszerre, a 
közjót szolgálva tegyünk valami 
olyant, ami túlmutat a mindenna-
pokon, és összekovácsolja a kö-
zösségeket: civil szervezeteket, 
sportegyesületeket, felsőoktatási 
intézményeket és mindenkit, aki 
Békés vármegyében él és tenni, 
önzetlenül segíteni akar. Ez a 
rendezvény a kormányhivatal, a 
Gál Ferenc Egyetem és az ÁGO-
TA® Alapítvány egyik közös szív-
dobbanása annak érdekében, 
hogy támogassuk az állami gon-
dozásban élő, veszélyeztetett 
gyermekeket, s örömöt varázsol-
junk az életükbe. A jótékonysági 
futóverseny a kormányhivatal 
egyik legjobb, leghasznosabb 
és legszínesebb rendezvénye. 
A legjobb azért, mert élményt 
ad, a leghasznosabb azért, mert 
segítünk, támogatunk és helytál-
lunk, a legszínesebb pedig azért, 
mert olyan emberek, akik a hét-
köznapokon nem találkoznak 
egymással, idejönnek, és ha kell, 

egymást húzzák be a célba – 
nyomatékosította a főispán.

A Gál Ferenc Egyetem kö-
zössége nevében köszöntötte a 
résztvevőket dr. Dux László, az 
egyetem rektora. 

A Szent Ágota Gyermekvé-
delmi Szolgáltató Magyarország 
és a Kárpát-medence legna-
gyobb családja, hiszen olyanok-
nak segítenek, akiknek a család 
átmenetileg vagy hosszabb tá-
von nem adatott meg. A Szent 
Ágota Gyermekvédelmi Szolgál-
tató Magyarország egyik legna-
gyobb gyermekvédelmi szakel-
látást biztosító intézményrend-
szere, mely a gyermekottho-
nokra és a nevelőszülői hálóza-
tokra egyaránt kiterjed. Jelenleg 
több mint 7000, a családjából ki-
emelt fiatalról gondoskodnak Ba-
ranya, Bács-Kiskun, Békés, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén, Csongrád-
Csanád, Győr-Moson-Sopron, 
Heves, Jász-Nagykun-Szolnok, 
Komárom-Esztergom, Nógrád, 
Pest, Tolna és Veszprém megyé-
ben, valamint a fővárosban.

A nevezési díjakból, helyszí-
ni adományokból és támogatá-
sokból befolyt mintegy kétmil-
lió-négyszázezer forintot idén a 
Szeged-Csanádi Egyházmegye 
égisze alatt működő ÁGOTA® 
Alapítvány által gondozott nehéz 
sorsú, gondoskodásra szoruló 
gyermekek megsegítésére aján-
lották fel a szervezők. Az ado-
mánylevelet Kothencz János, a 
Szent Ágota Gyermekvédelmi 

Szolgáltató főigazgatója, az 
ÁGOTA® Alapítvány megálmo-
dója vette át dr. Takács Árpád 
főispántól.

A gyerekfutamokon több mint 
250 gyermek állt rajthoz, váltó-
ban 15 csapat nevezett. Tízéves 
kortól lehetett nevezni a felnőtt 
futamokban, ezt 67 tizennyolc 
év alatti fiatal vállalta. Közülük 
négyen alig érték el az alsó kor-
határt, tehát 10 évesen indultak 
a felnőttek mezőnyében, s egyi-
kük a leghosszabb, 12 kilométe-
res távot teljesítette egyéniben. A 
több mint 800 futó közül húszan 
voltak 60 év felettiek, a mezőny 
legkorosabb indulója egy 70. 
életévében járó hölgy volt.

A jótékonysági futóverse-
nyen az 1– 2 éves korosztály 
100, a 3 – 4 évesek 300, az 5 – 6 
év közöttiek 500, a 7– 8 eszten-
dősek 800, míg a 9 – 12 éves 

korosztály 1000 métert telje-
sített. A legifjabbak mezőnyé-
ben Augusztinyi Lora és Orosz 
Nándor, a 300 méteres távon 
Tar Eleonóra és Csernus Borisz 
Henrik, 500 méteren Horváth Ni-
ké és Mede Vince, 800 méteren 
Kiu Blanka Szofi és Dajka Ri-
chárd, míg egy kilométeren Lu
kács Zselyke és Tóth Csaba Ti-
tán diadalmaskodott.

A felnőttek 3, 6 és 12 kilo-
méteres egyéni távokon, illet-
ve 12 kilométeres váltóban áll-
hattak rajthoz. A nők 3 kilométe-
res mezőnyében Kránitz Szabi-
na (0:13:53, Orosháza), a férfia-
kéban Menezdorf Ákos (0:13:13, 
Orosháza) lett az abszolút első. 
A nők között a 6 kilométeres tá-
von Pap Csilla (0:23:51, Békés-
csaba), a férfiak között Tarczali 
Levente (0:22:39, Székkutas) di-
adalmaskodott. A szebbik nem 

tagjai közül egyéniben 12 kilo-
méteren a békéscsabai Zsilák 
Fanni (1:01:29) nem talált legyő-
zőre, a férfiak mezőnyében a ta-
valyi címvédő, a hódmezővá-
sárhelyi Gyóni Gábor (0:49:37) 
repetázott. 

A 12 kilométeres váltóban a 
Békéscsabai Atlétikai Club szí-
neiben versenyző Erdős Lász-
ló, dr. Kovács Mihály, Komáro-
mi László és Karsai Gábor al-
kotta négyes (0:46:52) állhatott 
a dobogó legfelső fokára. Má-
sodik helyen a Szőke Gábor, 
Zoltán András, Méreg Ferenc, 
Makhajda Bence alkotta „Egy-
ségben az erő” (0:52:28) elne-
vezésű csapat végzett. Őket a 
„Vadmacskák”: Tóth Zsuzsa, Be-
reczné Marhás Andrea alkotta 
kettős (0:55:57) követte, a csa-
pat mindkét tagja kétszer 3 kilo-
métert futott.

Az állami gondozott gyermekek megsegítéséért futottak Békéscsabán

A Magyar Kerékpárosklub szer-
vezésében, az Aktív Magyar-
ország anyagi támogatásá-
val zajlott idén ősszel is a Brin-
gázz a munkába! kampány, 
amelyhez a Békéscsabai Élet-
fa Idősek Otthona kollektívájá-
nak tíz tagja is csatlakozott. A 

versenyen hat héten át kellett 
egy applikáción keresztül iga-
zolni, hogy kerékpárral járnak 
munkába a nevezők, így lehe-
tett pontokat gyűjteni. Az Élet-
fa Nurse csapat végül a 193 in-
duló közül a kimagasló 3. he-
lyet szerezte meg. A csapat 

„kapitánya” Veres Andrásné 
Tünde volt, tagjai Antal Zoltán-
né, Bohus-Krajó Mátyásné, Dér 
Jázmin, Okos Estilla, Petőczné 
Petrovszki Ildikó, Ruzsa Szilvia, 
Stocz Mónika, Tóthné Egeresi 
Márta, Veres Andrásné Tünde 
és Zoltánné Erdei Anikó.

Országos 3. helyezett a Nurse

A Körös Motoros Karita-
tív Egyesület október 23-ára 
szervezte a szezonzáró gu-
rulást. A Szarvasi úti hiper-
market pakolójában gyüle-
keztek, illetve többen a Tom-
pa utcai temetőbe mentek, 
ahol a közelmúltban felállí-
tott motoros emlékhely kop-
jafánál az elhunyt motorosok 
tiszteletére mécseseket he-
lyeztek el. Ezután egyesült a 
két csapat, és nyolcszáz jár-
gány dübörgött át Gyulára. 

Motoros szezonzáró

Herczeg Tamás: Légi, vasúti, 
közúti csomópont lehet Csaba
   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Elsőként az M44-est em-
líteném, amelynek az M5-ös 
autópályába csatlakozásához 
szükséges csomópont kiépíté-
se elkezdődött. Ez lesz a leg-
nagyobb vidéki közúti csomó-
pont, csatlakozást biztosítva 
az M44-esről az M5-ös autó-
pályához, a leendő M8-as au-
tópályához és az 5-ös főúthoz. 
A végéhez közeledik a Békés-
csaba-Lőkösháza közötti vas-
útvonal modernizálása. Elkez-
dődött a 47-es út kétszer két-
sávossá bővítése, valamint 
az M44-es újabb, 43 kilomé-
ter hosszú, országhatárig ter-
jedő szakaszának a tervezé-
se. Előbbi esetében egy emelt 
sebességű közút épül a telepü-
léseket elkerülő szakaszokkal. 
Hamarosan kiírják a közbe-
szerzési eljárást a békéscsabai 
repülőtér teljes átépítésének a 
tervezési feladataira is. Ezek a 
beruházások Békéscsabát egy 
légi-vasúti-közúti csomóponttá, 
logisztikai központtá tehetik. 

– Ön a Fidesz vezérszóno-
kaként szólalt fel a közelmúlt-
ban külügyi témájú törvényja-
vaslat vitájában. Mi volt a fel-
szólalásának a lényege?

– A kétpólusú kapcsolata-
ink erősítése és a nemzetkö-
zi szervezetekben való ha-
tékony munkánk érdekében 
– alkalmazkodva a változó 

körülményekhez – időnként 
módosítani, alakítani kell a gaz-
dasági kapcsolatainkat meg-
alapozó egyezmények szöve-
gét. A kettős adóztatás elke-
rülését, az információvédelem 
szigorú szabályainak kialakí-
tását-betartatását, a magyar 
nemzetgazdaság növekedését 
szolgáló beruházások ösztön-
zését egyaránt szolgálják azok 
a külügyi tárgyú jogszabályok, 
amelyek változásával kapcso-
latban vezérszónoki felszóla-
lásokat vállaltam. Nekünk, Bé-
kés vármegyében élőknek a tő-
kevonzó képesség, a beruhá-
zások számának növelése kü-
lönösen fontos szempont.

– Túl vagyunk a 27. Csa-
bai Kolbászfesztiválon, ame-
lyen most is aktívan vett részt. 
Mit tapasztalt a négy nap alatt? 

– Az idei kolbászfesztivált 
– látva a látogatók sokasá-
gának jó kedvét, örömét, kö-
zös bulizását – igazi ünnep-
nek éreztem. A fesztiválon két 

dolog nagyon megérintett. Az 
egyik az, hogy az óvodások-
tól a szépkorúakig minden kor-
osztályból gyúrták a kolbászt 
a résztvevők; érződött, hogy 
nagyszülőről szülőre, szülőről 
gyerekre szálló hagyománya 
van Csabán a kolbászkészí-
tésnek. A másik pedig az, hogy 
rengeteg olyan fiatallal beszél-
tem, aki soha nem volt még 
disznóvágáson, soha nem csi-
nált még kolbászt, de a bará-
tai meghívására eljött hozzánk 
Csabára, hogy személyesen 
megtapasztalhassa, milyen is 
az ország (egyik) legnagyobb 
gasztrobulija. Azoknak az óvo-
dásoknak, kisiskolásoknak is 
óriási élmény volt ez, akiknek 
otthon nincs ilyen élményben 
részük, de most a pedagógu-
saikkal együtt átélhették a kol-
bászkészítést. Szóval sikeres-
nek gondolom a fesztivált, és 
gratulálok mindenkinek, akinek 
köze volt a megszervezésé-
hez, lebonyolításához!
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Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata pályáza-
tot hirdet a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpá-
lyázat elnyerésére.

A pályázatok beérkezésének határideje: 2024. de
cember 4. Bővebb információ a pályázattal kapcsolatosan 
Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szo-
ciálpolitikai Osztályán (5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11-
17.; tel.: +36-66/523-838) kérhető, illetve részletes leírás a 
bekescsaba.hu oldalon érhető el.

BURSA HUNGARICA 

A TAPPE Kft. 2024.11.15 – 2025.03.15. között az alábbi téli 
útüzemeltetési szolgáltatásokat nyújtja: 

▪ ÚT- ÉS JÁRDABURKOLATOK, KERÉKPÁRUTAK SÍKOSSÁGMENTESÍTÉSE 
ÉS HÓELTAKARÍTÁSA 

 
        [SZERZŐDÉS SZERINT MEGHATÁROZOTT MÓDON ÉS TERÜLETEKEN] 
 

 
 

5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4

A TAPPE Kft. az alábbi köztisztasági szolgáltatásokat nyújtja: 

▪ ÚTBURKOLATOK SEPRÉSE 
▪  KÖZUTAK SÁRTALANÍTÁSA, PORTALANÍTÁSA, MOSÁSA 

▪ KÉZI HULLADÉKGYŰJTŐK ÜRÍTÉSE 
▪ KERÉKPÁRUTAK, GYALOGJÁRDÁK TÉLI ÜZEMELTETÉSE 

 
          [SZERZŐDÉS SZERINT MEGHATÁROZOTT MÓDON ÉS TERÜLETEKEN] 
 

 
 

5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4

APRÓHIRDETÉ SEK
•	 Matematikából korrepetálás középiskolásoknak, 

általános iskolásoknak. Telefon: 70/392-0459.

•	 Békéscsabán, a Tessedik utcában 235 négyzetméteres, 
több generációnak is alkalmas családi ház, 768 
négyzetméteres telken eladó. A ház az utcafronton üzlet 
kialakítására is alkalmas, parkolóval. Telefon: 30/935-7274.

•	 Arcfestést, grafikai ajándéktárgyak készítését vállalom. 
Telefon: 06-70/397-2051.

•	 Eladó Békéscsaba belvárosában egy 63m2 üzlethelyiség. 
Telefon: 30/935-7274.

November 9-én és 16-án 
lomtalanítás lesz Békéscsa-
bán. A közszolgáltató a lom-
talanítás alkalmával az ingat-
lanhasználók háztartásában 
feleslegessé vált nagydara-
bos hulladékokat (amelyek 
méreteik miatt nem rakhatók 
a hulladékgyűjtő-edénybe) 
gyűjti össze és szállítja el. 

A TAPPE Hulladékgazdálko-
dási Köztisztasági Szolgál-
tató Kft. Békéscsabán

• 2024. november 9-én, 
szombaton az I. körzetben,

• 2024. november 16-án, 
szombaton a II. körzetben 
lomtalanítási napot tart.

Lomtalanítási körzetek

1. körzet: Jamina (Szarva-
si út - Budapest vasútvonal - 
Kereki u. által határolt terület), 
Kenderföldek, Mezőmegyer, 
Fényes, Gerla, Dobozi út elke-
rülőn kívüli szakasza, Szója ut-
ca és Meteor utca.

2. körzet: Belváros, I. ke-
rület, II. kerület, III. kerü-
let, IV. kerület, VI. kerület, 

Vandhát, Béke-kertek, Ke-
leti-kertek, Borjúréti-kertek, 
Kastély-szőlők.

A feleslegessé vált búto-
rokat, használati tárgyakat, 
amelyek mások számára még 
használhatóak, azokat például 
a segélyszervezeteknél, szoci-
ális szolgáltatóknál is leadhat-
ja, így segíthet másokon, illet-
ve csökkentheti a hulladéklera-
kás mennyiségét, ezzel óvva a 
környezetet.

A cég azt kéri, hogy a lo-
mokat – a gyűjtési naptár-
ban meghatározott napo-
kon – reggel 6.00 óráig a 
hulladékgyűjtő járművekkel 
jól megközelíthető közterü-
letre helyezze ki, ne az út-
testre tegye, mert azzal aka-
dályozhatja a forgalmat.

A lomhulladék begyűjtése 
öntömörítős hulladékgyűjtő jár-
művekkel történik, így a lom-
hulladék gépjárműbe helyezé-
se során fokozott figyelmet for-
dítanak a TAPPE munkatársai-
nak testi épségére. A lomhulla-
dék biztonságos mozgatása és 
gyűjtőjárműbe helyezése két 
rakodó segítségével történik. A 

lomot kézzel helyezik a jármű-
be, ezért a szolgáltató felhívja 
a figyelmet arra: a lom kihe-
lyezésénél szíveskedjenek 
tekintettel lenni arra, hogy 
a kihelyezett lom mérete 
akkora legyen, hogy azo-
kat a kézi erővel meg tudják 
emelni és be tudják helyez-
ni a hulladékgyűjtő járműbe 
(ne legyen nagyobb 100 cm 
x 100 cm x 80 cm-nél).

A meghirdetett időponton 
túl, valamint az ömlesztett mó-
don kihelyezett hulladék vagy 
lomhulladéknak nem minősülő 
hulladék (gumihulladék, elekt-
ronikai hulladék, építésből, 
bontásból származó hulladék, 
veszélyes hulladék, stb.) ille-
gálisan kihelyezett hulladék-
nak minősül, így azokat a to-
vábbiakban sem szállítják el. 
Az illegális hulladék elhe-
lyezése tilos, ez hatósági el-
járás megindítását vonhatja 
maga után!

A szolgáltató felhívja a fi-
gyelmet arra, hogy a lomtala-
nítás során kihelyezett hulla-
dék a MOHU MOL Hulladék-
gazdálkodási Zrt. tulajdonát 

képezi, ebből kifolyólag a jog-
talan eltulajdonítás rendőri in-
tézkedést vonhat maga után.

Az el nem szállítható hul-
ladékok leadhatóak:

• egyes hulladéktípusok 
esetében, a hulladékgyűjtő 
udvarokon. Az igénybevétel 
részletes feltételei az alábbi 
linken találhatóak: 
www.tappe.hu, tappe.hu/
hulladekgyujto-udvarok-
nyitvatartasa/ 
https://tappe.hu/
hulladekudvaron-leadhato-
hulladekok/

• a közszolgáltató ál-
tal nem gyűjthető hulladé-
kok esetében, más vállal-
kozás által üzemeltetett 
hulladékudvarokon.

A hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatásról, a lomta-
lanításkor elszállítható és el 
nem szállítható hulladékok tí-
pusairól további részletes in-
formációk a www.tappe.hu 
oldalon érhetőek el.

A fentiek betartásával já-
ruljon hozzá a település tisz-
taságához! Védje a környe-
zetet Ön is!

November 9-én és 16-án lesz lomtalanítás 

Látogasson el hírportálunkra!

hrrps://tappe.hu
https://tappe.hu/hulladekgyujto-udvarok-nyitvatartasa/
https://tappe.hu/hulladekgyujto-udvarok-nyitvatartasa/
https://tappe.hu/hulladekgyujto-udvarok-nyitvatartasa/
https://tappe.hu/hulladekudvaron-leadhato-hulladekok/
https://tappe.hu/hulladekudvaron-leadhato-hulladekok/
https://tappe.hu/hulladekudvaron-leadhato-hulladekok/
https://www.tappe.hu/
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Látogasson el hírportálunkra!

Látogasson el hírportálunkra!
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SZÉPKORÚAK

Veszelka Andrásné (90)

90

Fekete József (95)

95

MESÉLŐ MÚZEUMBÉKÉSCSABAI  JÓKAI  SZÍNHÁZ

Munkácsy, a festőfejede-
lem ismét a színpadon! A mű-
vész életén végig kalauzoló 
musical előadásait november 
9-én 15.00 és 19.00 órakor 
tekinthetik meg. Az előadást 
Puskás Dániel, Csonka Dó-
ra és Nagy Róbert főszerep-
lésével Koltay Gábor Balázs 
Béla-díjas érdemes művész 
rendezte.

Öt éve játssza a színház a 
Két összeillő embert. A nagy 
érdeklődésre való tekintettel 
újabb előadások lesznek: a 
korábban meghirdetett alkal-
mak már teltházasak, de no
vember 12-én 19.00 órától új 
előadást hirdettünk, így sen-
ki sem marad le  a „szerel-
mi fantáziáról”. A zenés szín-
mű Domján Edit és Szécsi 
Pál rövid, ám annál intenzí-
vebb, tragikus szerelmét me-
séli el Komáromi Anett-tel és 

Nagy Róberttel a főszerep-
ben, Papp Gyulával a zongo-
ra mögött. Az előadást Tar-
soly Krisztina rendezte.

November 22-én premi-
ert ünneplünk: Mikszáth re-
génye, A Noszty fiú esete 
Tóth Marival kerül a könyv 
lapjairól a színpad deszkái-
ra. Az alaposan újragondolt, 
az 1990-es évekbe helyezett 
történetet Tege Antal rende-
zi, és színre lép a színház 
szinte teljes társulata, ide-
értve a Színitanház hallgatóit 
is. A két címszerepben Czitor 
Attila és Kiss Viktória kápráz-
tatja el a közönséget, és ma-
ga Mikszáth Kálmán is tiszte-
letét teszi – ezúttal a rende-
ző által megszemélyesítve. 
Díszbemutató mindjárt más-
nap, november 23-án.

Várja Önöket az irodalom! 
A Bárka vendége Darvasi 

László lesz, akivel Elek Ti-
bor, a folyóirat irodalomtörté-
nész főszerkesztője beszél-
get a szerző új, háromköte-
tes regényéről, a Neander-
völgyiekről. A helyszín a Mű-
vész Kávéház november 11-
én 18.00 órától.

Hamarosan megkezdi a 
próbafolyamatot Gárdonyi 
Géza Karácsonyi álom cí-
mű meséje, amely címé-
hez híven még december-
ben műsorra kerül. A klas�-
szikust Koltay Gábor rendezi. 
Ugyancsak előkészítő sza-
kaszba lépett a Hamletrock 
című musical is, hiszen a ze-
nei munkálatok már most is 
zajlanak.

Ha az ünnepre keresnek 
ajándékokat, gondoljanak a 
színházra is! Hamarosan el-
áruljuk, milyen karácsonyi 
csomagokkal készülünk.

Ősz a Jókai színházban
Az 1956-os forradalom buda-
pesti történéseit három nap 
múlva, október 26-án követték 
a békéscsabai események. Fi-
atal és középkorú férfiak gyü-
lekezni kezdtek a Szabadság 
tér északi oldalán, ott, ahol ko-
rábban a 101-es emlékmű állt. 

Az 1950-es évek elején  Szege-
di Albertné, akkori tanácselnök 
ledöntette a szobrot és elásat-
ta. Az összegyűltek rögtönzött 
szónoklataiból, valamint a bu-
dapesti felhívások elemeiből 
összegyúrták 16 pontos kiált-
ványukat. Ezt követően a me-
gye napilapjának nyomdájához 
vonultak, hogy kinyomtattas-
sák kiáltványukat. A várakozási 
idő alatt Hrabovszky László, a 
Budapesti Műszaki Egyetem 
harmadéves békéscsabai hall-
gatója személyes élményei 
alapján tájékoztatta a tüntető-
ket a budapesti eseményekről. 

Október 27-én a Követel-
jük! röpirat sok emberhez elju-
tott, majd a délután folyamán 
Forradalmi Tanácsot választot-
tak, mely a megye fontos poli-
tikai szerve lett. Szónoki tehet-
ségének és politikai lényeglá-
tó képességének köszönhe-
tően Fekete Pált választották 
első számú vezetőnek. Októ-
ber 27-én a kétkezi és szel-
lemi munkások összefogásá-
val a román határ közelében 
lévő vasúti pályát használha-
tatlanná tették, azaz a síneket 

felszedték. Ezzel megakadá-
lyozták a szovjet hadfelszere-
lés és üzemanyag utánpótlását 
területünkre és országunk más 
részeire. 

Október 28-án elnémult a 
mindaddig egyeduralkodó párt-
sajtó, a város lakói végre ke-
zükbe vehették a szabad sajtó 
helyi termékét, a Kossuth Né-
pe első számát. Pár nap múlva, 
november 1-jén egy újabb lap 
jelent meg, a Független Újság. 

A szovjet kormány október 
30-án közölte a nyilvánosság-
gal a reményt keltő, de tiszavirág 
életű döntését arról, hogy hajlan-
dó csapatait kivonni Budapestről, 
„mihelyt ezt a magyar kormány 
jónak látja”. Nagy Imre a Sza-
bad Kossuth Rádió útján nyom-
ban válaszolt. Egyetértése jelé-
ül felhívta a szovjet csapatok pa-
rancsnokságát „azonnal kezdje 

meg a csapatkivonást” a magyar 
főváros területéről. 

Október 31-én este nyolc óra-
kor megszólalt a békéscsabai 
Szabadság Rádió. Első adását 
Féja Géza tette emlékezetessé, 
aki 1945-1956 között Békéscsa-
bán élt, könyvtárosként dolgo-
zott. November 1-jétől a maga 
fizikai valóságában jelent meg 
a fenyegetés, óriás harckocsik, 
nagy létszámú gépesített gya-
logság alakjában a megyeri és 
fürjesi, valamint a vandháti és 
fényesi tanyavilág felől. Az oro-
szul értő és beszélő Fekete Pál 
vezetésével követeket küldtek a 
szovjet csapatok parancsnoksá-
gához, hogy a fegyveres össze-
csapást elkerülje a város.

Eljött november 4-e, hajna-
li négy óra tájban ágyúk dörgé-
se, géppuskák ropogása, re-
peszgránátok robbanása és tan-
kok dübörgése verte fel a csaba-
iakat. A belvárost elözönlő szov-
jet csapatok egyik első teendője 
volt a sajtószabadság felszámo-
lása. Ezzel egyidejűleg PRIKAZ 
(PARANCS!) címmel plakátokat 
ragasztottak a falakra, melye-
ken tudatták a polgári lakosság-
gal, továbbá a fegyveres testüle-
tekkel, hogy a megjelölt helyen 
fegyvereiket haladéktalanul ad-
ják le a szovjet katonai hatósá-
goknak. A fegyveres ellenállás 
gócait felszámolták, a megtorlá-
sok időszaka következett.

Forrainé Kovács Márta 
történész muzeológus

Ha rövid időre is, de remény volt, hogy sikerül

70 éve már, hogy állandó 
társulata van a Békéscsa-
bai Jókai Színháznak, és 70 
éves az 50 éve a teátrumban 
dolgozó Bojczán István is. 
Ez a számkombináció adta 
az alkalmat egy átfogó szín-
háztörténeti kaland létreho-
zására.

Az ötven éve a teátrum mun-
katársaként tevékenykedő Boj-
czán István az ötletgazdája 
és megvalósítója annak a 
több éves missziónak, hogy 
a Színházbarangolás elne-
vezésű programban megis-
merjék a látogatók a színház 
épületét, múltját. Bojczán Ist-
vánhoz, a teátrum műszaki 
csoportvezetőjéhez október 
28-án Nánási-Veselényi Or-
solya, a színház művésze is 
csatlakozott, akivel közösen 
vezették át az épület történel-
mén a közönséget. Ráadá-
sul most a Vigadóba belépő 
harmincötödik néző lett a 
színházbarangolás kétezre-

dik látogatója, neki ajándékot 
nyújtottak át.

Nánási-Veselényi Orsolya 
több korábbi feljegyzésből ol-
vasott fel az előadás elején, 
melyek között Dariday Róbert-
től, a színház örökös tagjától is 
idézett, akit a nyáron veszített 
el a teátrum. Orsolya a hetven-
éves társulat alakulását is be-
mutatta, olyan karaktereket be-
lefűzve, mint Tomanek Gábor, 
aki a mai napig a színház köte-
lékében munkálkodik.

A színész idézett továb-
bá Bencs Sándortól, akinek a 

neve alatt ez állt az egyik ko-
rabeli szóróanyagban: – Gyer-
mekkori vágyam, hogy „Thá-
lia templomába” egyszer ne a 
főbejáraton, hanem a portán 
közlekedhessek nap mint nap. 
Békéscsaba bizalmat szava-
zott nekem, s én igyekszem 
majd bizonyítani, hogy nem 
vagyok háládatlan természe-
tű –  emelte ki Bencs gondola-
tait Orsolya, mint az egyik ked-
venc fellelt korlenyomatát.

Bojczán István a már mond-
hatni megszokott tudástárát 
hozta közönsége elé. A várost 
és a teátrumot bemutató szö-
vegében sok fontos név fel-
tűnt, mint például Krecsányi Ig-
nác, a színház első igazgatója, 
vagy például Sztraka Ernő, aki 
a Vigarda építését városi mér-
nökként kísérte végig. Majd 
megtudtuk, hogy Bartók Béla 
hat csabai előadásából az el-
ső és utolsó fellépése is a szín-
ház falai között történt –  a ze-
nei emlékét Vozár M. Krisztián 
zongorán is megidézte.

Bere Mátyás

Szülinapi színházbarangolás 

Október 27-én, vasár-
nap délután számos érdeklő-
dő érkezett a Réthy hídhoz, 
hogy meghallgassa az Alföld 
Quartet rendhagyó koncert-
jét. A vonósnégyes eredeti-
leg a Munkácsy Fesztiválra 
készült egy, a festőfejedelem 
korát idéző koncerttel, akkor 
azonban a rossz idő miatt az 

előadást elmaradt, azt most 
pótolták. Az 1800-as évek el-
ső felét elevenítette fel a kon-
cert, amelyen olyan kompo-
nistáktól játszottak darabokat, 
akikkel Munkácsy Mihály sze-
mélyesen is találkozott Pá-
rizsban. Ugyanakkor a kor 
fontos zenészei közül olya-
nokat is felvonultattak, akikkel 

nem állt szemtől-szemben a 
festő. A színpaddá és néző-
térré váló új hídon Ördög Ág-
nes és Szomorné Budai Mari-
ann hegedűn, Jankó Zita brá-
csán, Szomor István pedig 
csellón zenélt. A történetekkel 
és történelemmel gazdagított 
programot motivált és érdek-
lődő közönség követte végig. 

Koncert a Réthy hídon 

Fekete Pál (1928–2022)

Bojczán István és Nánási-Veselényi Orsolya



8 Hagyományőrzés Csabai Mérleg

Október utolsó hosszú hét-
végéjén a 27. Csabai Kol-
bászfesztivál tartotta lázban 
a kolbászkészítés, a jó zenék 
és a jó bulik kedvelőit. A kol-
bászünnep után arra kértük 
Hégely Sándor fesztiváligaz-
gatót, dióhéjban foglalja ös�-
sze ezt a négy napot.

Hégely Sándor elmondta, 
hogy a csapatok száma ebben 
az évben rekord közeli volt: 
a fesztivál idején összesen 
885 csapat készített kolbászt 
vagy töltött káposztát. A fesz-
tiváligazgató szerint majdnem 
Kecskemétig elérne az a kol-
bászmennyiség, amennyi a 
CsabaParkban a négy nap 
alatt készült – és ez csak a do-
log egyik része volt.

– Láttam, hogy tele van bol-
dog emberekkel a CsabaPark, 
mindenki jókedvű volt a feszti-
válon. Mindenki vagy énekelt, 
vagy evett, vagy ivott, vagy ka-
ron fogva sétált a párjával, ba-
rátaival. Nagyon jó érzés volt 
látni! Csordultig vagyok ilyen-
kor érzelmekkel! Nagyon jó 
ilyenkor fesztiváligazgatónak, 
nagyon jó ilyenkor csabainak 

lenni! Annyi energia volt itt, 
hogy azt el sem tudom mon-
dani – hangsúlyozta Hégely 
Sándor.

A fesztiváligazgató megje-
gyezte, hogy a tavalyi évhez ké-
pest bővítették a teret, igyekez-
tek a CsabaPark minden négy-
zetcentiméterét kihasználni. 
Múlt évben, amikor Azahriah is 
itt volt, kicsinek bizonyult a hely, 
és most is voltak olyan esemé-
nyek, amelyekken csaknem ki 
lehetett volna tenni a megtelt 
táblát. Ezért már a további bő-
vítésen is gondolkodnak.

– Meg kell néznünk, hol tu-
dunk még egy sátrat építeni, 
még egy új helyszínt kialakí-
tani, de ehhez kell néhány év. 
Van egy természetes evolúció-
ja a fesztiválnak. Már az első is 
nagyon sikeres volt, amit még 
az Ambrus család az alapítás-
kor létrehozott. Ezt követően 
folyamatosan nőtt a látogató-
szám, eljutottunk oda, hogy a 
csapatokat már csak korlátoz-
va tudjuk fogadni. Ez azt vetí-
ti előre, hogy 50, de akár 100 
év múlva is lesz még Csabai 
Kolbászfesztivál – tette hozzá 
Hégely Sándor.

27. Csabai Kolbászfesztivál – Hégely Sándor: Nagyon jó ilyenkor csabainak lenni!

Vásári forgatagba invitált a 
Csabai Szlovákok Szerveze-
te október 26-án. A Szlovák 
Kultúra Házának udvarán 
megrendezett eseményen 
sokan népszerűsítették a ha-
gyományőrzést és a nemze-
tiségi értékek tovább élteté-
sét, több formában is.

– Egy szlovák gazda hatal-
mas udvarává változott át a 
Szlovák Kultúra Házának ud-
vara. Itt minden megtalálható 
gasztrokulturális szempont-
ból, a hagyományos viselet 
tekintetében és egyéb szem-
pontból is, amitől értékes és 
gazdag múltú a csabai szlo-
vákság. Ez a több mint 300 

éves örökség késztet ben-
nünket arra, hogy tovább él-
tessük azokat a szokásokat, 
amelyeket őseink hagytak 
ránk. Minden korosztály kép-
viselője jól érezheti magát a 
rendezvényünkön, örvende-
tes, hogy egyre több fiatalt 
is tudhatunk a szervezetünk 
soraiban – mondta el a vásári 
forgatag főszervezője, Püski-
Liker Bence, a Csabai Szlo-
vákok Szervezetének elnöke.

A vásárban számos szlo-
vák nemzetiségi zenekar biz-
tosította az autentikus han-
gulatot, illetve sok kitelepült 
szervezet sütött-főzött kü-
lönféle finomságokat a vásár 
népének: csöröge, haluska, 

gőzgombóc, csülök és sültek 
is készültek. A csabai finom 
falatokat készítő, Szlovák 
Senior Klub részéről Tuska 
János elmondta: a hagyo-
mányos kolbász és szalonna 

mellé – könnyítve az ételt – 
zöldségeket és krumplit is 
vegyítenek, hogy modern 
köntösbe bújtatva, de mégis 
a régi idők szájíze szerinti fi-
nom ételt készítsenek.

Sokan nemcsak a jelenlé-
tükkel, de megjelenésükkel is 
a nemzetiségi hagyományok 
ápolását segítették.

– Amikor tehetjük, beöltö-
zünk, különböző népviseleteink 

vannak. A férjemmel így kíván-
juk továbbadni, amit az előde-
inktől kaptunk,  hogy a fiatalab-
bak is jó példát lássanak – fo-
galmazott Harangozó Istvánné. 

Fajó Attila

Hagyományőrzés modern köntösben: Csabai Szlovákok Vására

A kézilabdás lányok ezúttal a kolbászfesztiválon mutatták meg, hogy mit tudnak Közösségek, baráti társaságok is együtt készítették a kolbászt (és a fotókat)

Szokatlan módja a daráló hajtásának, de bevált

A megunhatatlan Balázs Klári és Korda György

A Patrióta Egyesület tagjai Magyar Péterrel gyúrtak Hagyományos recepttel készült a Fidesz csapata Hajrá Békéscsaba a Csabai Kolbászfesztiválon is

Al Bano a Felicitát, a BRSE ünneplő dalát is elénekelte

Békéscsabán természetes, hogy az ifjúság is gyúr
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https://behir.hu/hegely-sandor-csutortokon-startol-a-csabai-kolbaszfesztival
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